Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 348/2022

Indica roçada, motonivelamento e recuperação do
leito carroçável da R. Alfredo Henrique da Costa, Nº
33, Cambará, 18.133-392, localizada em frente ao
Acampamento Aldeia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
indicar roçada, motonivelamento e recuperação do leito carroçável da R. Alfredo
Henrique da Costa, Nº 33, Cambará, 18.133-392, localizada em frente ao
Acampamento Aldeia.

JUSTIFICATIVA:

As reclamações dos munícipes se justificam face à
constatação do total desgaste do revestimento, com pedras à mostra que tornam o
leito da via altamente escorregadio, especialmente em ocasiões de chuva e umidade.
Os riscos, portanto, são duplos: para os condutores que por ali trafegam, e para os
pedestres nas proximidades, conforme atestam as fotos anexas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
30 de março de 2022.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2022 - 16:50 4390/2022/AO

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82J40MK8B9AZ570E
		2022-03-30T17:04:09-0300

		2022-03-30T17:04:09-0300

		2022-03-30T17:04:09-0300